1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2022 № 659
Валдай

О проведении районной
весенней агропромышленной ярмарки

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации ярмарок на территории области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным постановлением Администрации области от 10.06.2011 № 241, в целях содействия развитию личных подсобных хозяйств, крестьянских (фермерских) хозяйств, полного обеспечения потребностей населения и организации продажи семян, саженцев, рассадного и посадочного материала, сельскохозяйственных животных, птицы и др., Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 30 апреля 2022 года в городе Валдае на земельном участке по адресу: г. Валдай, ул. Гоголя, д. 6 и прилегающей к нему территории районную весеннюю агропромышленную ярмарку с участием сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций перерабатываю-щей и пищевой промышленности, крестьянских (фермерских) и личных подсобных хозяйств.
2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению ярмарки в следующем составе:
Гаврилов Е.А. - первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель организационного комитета;
Козяр Г.А. - председатель комитета экономического развития Администрации муниципального района, заместитель председателя организационного комитета.
Члены организационного комитета:
Смирнова Т.Н. - заведующий отделом по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации муниципального района;
Александрова И.А - заместитель председателя комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района;
Дмитриева С.В. - председатель комитета культуры и туризма Администрации муниципального района;
Яхонтов А.Н. - начальник отдела Министерства внутренних дел Валдайского района (по согласованию);
Мартынова Г.А. - начальник ОБУ «Валдайская ветеринарная станция» (по согласованию).
3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Валдайского района обеспечить охрану общественного порядка во время проведения ярмарки.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ